:

per le quale manifestamente ce declaravano che per con-

siglio et parere de quisso 111'"" Stato et nuignifici oraturi

de la Ser""" liga deveva lo prefacto Sig''^ Re, nostro consorte

lo pi presto fosse possibile mandare in ajuto et proficto

del Sig'"« Re N. P. 500 cavaUi et 1500 sina in 2000 fanti;

facemo intendere ad nostro consorte che nui ne teneamo

200 cavali legieri in ordine per mandarli a lo prefacto

111'"° Sig""® Don Francisco. La M'^ S. ne disse che era con-

tento mandarne 200, et che ne dovessemo mandare piü

et senza partirne dalia M'-' S., ne dono lista di 300 altri

exortandone a mandare al presente nui a nostre expese

500 cavalli del che ne contentaimo et subito ma per

certa quantitate de dinari, de quali haveamo ordináta fosse

pagata per lo reschato de certi castelli nostri, li quali per

li Ser'"' Sig""' Re passati erano stati alianati da lo dominio

reginaié, senza causa justa, et al presente la S. M'-' haveva

ordinato ne fossino rési pagandoseli li dinarii, per li quali

erano stati impignati ; et diti dinarii intendiamo spinderli pi
presto in aiuto de N. P., che in reschatare dicti castelli,

li quali cum lo tempó non ce porano manchare. Et speramo

che in fra dui di o tri serano qua li dinari predicti et per

sei mixi^ dareino dinarii ad certi capi, quali sono qua et cum
400 cavali se habiano a conferire in Scardonia, loco assai

desposto a tragetare la zente a Alanferdonia. Et cusi speramo

che avanti li diece del futuro de aprile se atrovarano in

Scardonia per trayetarse a Manferdonia; et pi ancora cre-

diamo che avanti li 400 cavali ligieri partino da la marina

che ne 11 mandaremo 100 altri, per sastifare^ ali comman-

damenti del Sig""^ Re nostro consorte, el quale erri sira
^

in presentia nostra una cum lo Rev*^" Episcopo de Giavarino

j^gydo Tesuriero'^ fece lista de li cavalli et fanti, [che] vole

mandare la S. M^'' per la riquesta, li é sta[ta] facta da lo

' niesi.

2 = sodisfare.

' = ieri sera.

* Nagylucsei Orbán.
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111""" Sig""® Ducha de Bary.^ Et ancora voi per le dite nostre

littere ne lo astringeti cun essere stato cusi deliberalo per

tuti in quesso consiglio presertim che faciti defficile potere

havere resposte da la regia paterna M*^, de la quale per

haverli scripto se aspetava resposta et lo piü presto sia

posibile, non solamente faré ponere in ordine li 500 cavalli

— ultra li nostri che io son in ordine et 2000 fanti —
ma maiore numero : perché vedo le cosse andare tanto